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افشاگری درباره صدور احکام 
استخدامی پنهان

سخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکیان با انتقاد از استخدام ها 
و انتصاب ها در دســتگاههای اجرایی در توئیتی نوشت: 
نظــارت مردمی همچنان مهم ترین تضمین حفاظت از 

منابع عمومی در برابر متخلفان و متقلبان خواهد بود.
انتصابات و اســتخدام های دقیقه نودی در دستگاههای 
اجرایی علیرغم صدور بخشــنامه توسط محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری، همچنان ادامه دارد و سرو 
صدای زیادی به پا کرده اســت.در این راســتا، حمیده 
زرآبادی ســخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکیان در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: علی رغم اعلان صریح رئیس 
جمهور منتخب و بخش نامه سرپرست ریاست جمهوری 
مبنی بر منع هر گونه انتصاب و استخدام جدید یا تغییر 
ساختار و ایجاد هر گونه تعهد در دستگاه های اجرایی طیِّ 
دوره انتقالی، علاوه بر عدم تعهد و پایبندی برخی مدیران 
به موارد ذکرشده، گزارش هایی از رویه خطرناک صدور 
احــکام مخفیانه یا ثبت برخی احکام صادره مدیریتی و 
ارتقاء اشــخاص به تاریخ های پیش از ابلاغ دســتور و 

بخش نامه فوق دریافت شده است.
او افزود: این موارد تقلب نســبت به قانون و مصداق بزه 
جعل اسناد بوده و بهره مندی های مالی و معنوی حاصل 
از چنین احکامی به عنوان تحصیل مال نامشروع تلقی 

شده و لزوم ورود نهادهای نظارتی را می طلبد.

زمان مراسم تحلیف رئیس جمهور
زمان دقیق برگزاری مراســم تحلیــف رئیس جمهور و 

مهمانان خارجی حاضر در این مراسم مشخص شدند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که 
مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب بعدازظهر سه شنبه 
هفته آینده برگزار می شــود. به گزارش ایســنا، علیرضا 
سلیمی با اشاره به جلسه غیر علنی صبح دیروز مجلس 
گفت: جلسه تحلیف آقای پزشکیان بعدازظهر سه شنبه 
هفتــه آینده ۹ مــرداد در مجلس برگزار می شــود لذا 
مجلس صبح جلسه ندارد و نمایندگان مشغول استقبال 
از هیات های خارجی و ســایر امــورات برای هماهنگی 
هستند. همچنین یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: سران و اعضای ۶۰ کشور در مراسم تحلیف 

رئیس جمهور منتخب حضور خواهند داشت.
مجتبی یوسفی در گفت وگو به ایلنا، در خصوص تمهیدات 
در نظر گرفته شده برای حضور مهمانان خارجی در مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب 
گفت: از ۶۰ کشور دعوت شده است که ۴ رئیس جمهور، 
۱۲ رئیس مجلس، ۷ نخست وزیر، ۱۴ وزیر امور خارجه، 
۳ معاون رئیس جمهور و ۲ معاون نخســت وزیر در این 

مراسم حضور خواهند داشت.

دموکرات ها ققنوس وار بخت خود را از 
خاکستر بلند کنند

فریدون مجلســی به فرارو گفت: »حمایت های فعلی از 
کامالا هریس نمی تواند متضمن این فرضیه باشــد که 
او قطعــا نامزد اصلی حزب دموکرات می شــود. حمایت 
خانواده کلینتون از خانم هریس بیشتر به این علت است 
که می خواهند نشــان دهند از رئیس جمهور شدن یک 
زن حمایت می کنند. همچنین طبیعی است که بایدن از 
معاون خود حمایت کند، اما در نهایت این حزب دموکرات 
است که باید تعیین کند نامزد انتخابات چه کسی است. 
به ســرعت رای گیری هایی داخل حزب دموکرات انجام 
می شود که ماراتن رقابت با ترامپ شتاب بیشتری بگیرد. 
حزب دموکرات به جز خانم هریس گزینه های دیگری هم 
دارد که چه بسا می توانند برای رای دهندگان جذاب تر هم 
باشند، برای مثال در حال حاضر فرماندار کالیفرنیا گیون 
نیوســام در شرایطی ایده آل قرار دارد هر چند که او نیز 
به شــکل ضمنی از کامالا هریس حمایت کرده، اما باید 
دید نظر حزب دموکرات چیست. همچنین یک گزینه که 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد، ویلیام برنز، رئیس فعلی 
سازمان سیا و دیپلمات و سفیر پیشین آمریکا است که 
از قدرت بالایی برخودار اســت و اتفاقــا یکی از مذاکره 
کنندگان با ایران هم بوده اســت. او چهره ای شــناخته 
شــده و بین المللی است و مختصات رسیدن به جایگاه 
ریاست جمهوری هم را دارد.«دیپلمات پیشین ایران در 
ادامه گفت: »فارغ از چهره بودن کاندیدا، مسائل دیگری از 
جمله سیاست خارجی و داخلی در جلب نظر مردم آمریکا 
مهم است. مسائل اقتصادی از مهمترین عوامل تاثیرگذار 
در نظر رای دهنــدگان امریکا خواهد بود. در ضمن این 
هم که بگوییم اتفاقی که برای ترامپ افتاد و ســوء قصد 
نافرجام به وی می تواند متضمن پیروزی وی در انتخابات 
باشد را اشتباه می دانم. این اتفاق مثل یک موج، هیجانی 
را ایجاد کرد و به لحاظ تبلیغاتی برای ترامپ اثر مثبتی 
داشت، اما این موج موقتی است و آن قدر قدرت ندارد که 
بتواند تضمین پیروزی او باشد. نوع اظهارنظر های ترامپ 
دربــاره رقیب احتمالی و به ویژه درباره زنان نیز می تواند 
به ریزش آراء او منجر شود. ترامپ سابقه ای بسیار منفی 
در نوع اظهارنظرهایش درباره زنان دارد و همین چرخش 
رای زنان به ســمت دموکرات ها می تواند تبدیل به یک 
برگ برنده برای آنان شود. معاون ترامپ نیز ادبیات خاص 
خود را دارد و اتفاقا میزان تجربه او برای رسیدن به چنین 
مقامی کافی نیست.«وی افزود: »درباره ایران بهتر است 
سیاستمداران ما یک بار برای همیشه یک حقیقت را درک 
کنند و آن هم این است که برای هر نوع گشایش و رفع 
تحریم و ... بیش از آن که مهم باشد کاندیدای دموکرات 
رای می آورد یا جمهوریخواه، این مهم اســت که ما چه 
تصمیمی گرفته ایم. نوع تصمیم گیری های ما در عرصه 
بین الملل، تاثیر مستقیمی بر آن چه قرار است از مذاکرات 
کسب کنیم خواهد داشت. ما باید تکلیفمان را در منطقه، 
درباره مسائل حساسی از جمله مسئله انرژی هسته ای و 
امثالهم مشخص کنیم و هر چه سیاست خارجی شفاف 
تری داشته باشــیم، کشور های مختلف نیز بیشتر برای 
تعامل با ما تمایل نشــان می دهند. ما باید یاد بگیریم در 
منطقه بیش از هرچیز به منافع ملی خودمان فکر کنیم.«

چشم انداز

۱۴ گروه فلسطینی از جمله فتح و حماس برای 
تشکیل دولت “آشتی ملی” در پکن توافق کردند

چین میدان دار خاورمیانه
 چهارده گروه فلســطینی موافقت  کردند تا برای اداره 
غزه پس از جنگ، یک دولت موقت آشتی ملی تشکیل 

دهند.
این توافق نتیجه، مذاکراتی در پکن اســت که “موسی 
ابومرزوق” نماینده ارشد حماس و “محمود عالول” عضو 

کمیته مرکزی فتح در آن حضور داشتند.
به گزارش بی بی ســی، فتح اکنون اداره کرانه باختری 
اشــغالی را بر عهده دارد و حماس اداره غزه را. دو گروه 
اما پس از پیروزی حماس در انتخابات سال ۲۰۰۶ و به 
دست گرفتن کنترل نوار غزه، روابطشان به شدت تیره 

شد.
این اختلاف ها در سال های اخیر کمترشده بود و پیش از 
آغاز جنگ غزه، نمایندگان حماس برای اداره باریکه غزه 
به توافق هایی با تشکیلات فلسطینی دست یافته بودند.

اکنون گروه های فلســطینی در بیانیه مشــترکی که 
»بیانیه پکن« نام گرفته است، بر سر چگونگی اداره غزه 
پس از پایان جنگ به توافق رسیده اند. این نشست دو 

روزه در پکن برگزار شده بود.
“وانــگ یــی” وزیر امــور خارجه چین کــه میانجی 

گفت وگوها بود از این توافق استقبال کرد.
او مهم ترین دستاورد این گفت وگوها را »آشتی و اتحاد 
بزرگ هر چهــارده جناح فلســطینی« و توافق برای 
تشــکیل دولت موقت آشتی ملی دانست که اداره امور 

غزه را پس از جنگ بر عهده بگیرد.
وانگ یی در عین حال تاکید کرد که سازمان آزادیبخش 
فلسطین )ساف( تنها »نماینده قانونی« فلسطینی هاست.

مشخص نیست که تأثیر نشست گروه های فلسطینی 
در پکن بــرای پایان دادن به جنگ غــزه چه خواهد 
بود. موضوع چگونگی اداره غزه پس از جنگ، از جمله 
مواردی بود که گفت وگوهای آتش بس بین اسرائیل و 

حماس را به تأخیر انداخته است.
از جمله دلایل انحلال کابینه جنگ اسرائیل نیز اختلاف 
داخلی و انتقاد از عدم ارائه برنامه مشــخص اســرائیل 
برای غزه پس از جنگ بوده اســت. “بنیامین نتانیاهو 
“پیــش از این تاکید کرده بود که پس از جنگ، نه زیر 
بار حکمرانی چهره های نزدیک به حماس می رود و نه 
فتح. او گفته بود »بعد از اینکه حماس را از بین ببریم، 
با تمام قدرت اطمینان حاصل خواهم کرد که غزه هرگز 
اسرائیل را تهدید نکند؛ نه حماسستان و نه فتحستان.«

توافق گروه های فلســطینی در نشست پکن در حالی 
صورت می گیرد که مذاکــرات مکرر در دوحه و قاهره 
برای آتش بس بین اســرائیل و حمــاس به نتیجه ای 

نرسیده است.
آمریکا، مصر و قطر، میانجی گران مذاکرات غیرمستقیمی 
بودند که در ماه های گذشته با هدف آتش بس و آزادی 

گروگان ها برگزار شده بود.
پکن در چند سال گذشته، نقش فعال تری در دیپلماسی 
بین المللــی بر عهده گرفته اســت، از جمله در احیای 

روابط دیپلماتیک ایران و عربستان.
واکنش جهاد اسلامی

جهاد اســلامی فلســطین در واکنش به اخبار منتشر 
شده در رسانه ها درباره محتوای بیانیه پایانی نشست 
گروههای فلســطینی در چین اعلام کــرد که هرگز 
زیربار هیچ گونه فرمولی نخواهد رفت که اســرائیل را 

به رسمیت بشناسد.
»احســاس عطایا« عضو شورای سیاسی جنبش جهاد 
اســلامی فلســطین گفت: آنچه درباره محتوای بیانیه 
پایانی گفت وگوی فلسطینی در چین به رسانه ها درز 

پیدا کرده، نادرست است.
پیش از این برخی رســانه ها گفتند که در بیانیه پایانی 
نشست، بر تعهد به تشکیل کشور مستقل فلسطین به 
پایتختی قدس “طبق قطعنامه های بین المللی ۱۸۱ و 

۲۳۳۴” تاکید شده است.
عطایا در واکنش خود به این مطالب رســانه ای گفت: 
جنبش جهاد اسلامی با هر فرمولی که به شکل آشکار 
یا تلویحی اسرائیل را به رسمیت بشناسد، مخالف است 
و با گنجاندن فرمولی که قطعنامه های بین المللی را که 
منجر به رسمیت شناختن مشــروعیت رژیم اشغالگر 
غاصب می شــود، مخالف است و همواره نیز از سازمان 
آزادی بخش فلســطین )ساف( خواسته است که از به 

رسمیت شناختن اسرائیل دست بکشد.
عضو شــورای سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
اعلام کرد: جهاد اســلامی خواســتار تشکیل کمیته 
اضطــراری یا دولت اضطراری بــرای مدیریت نبرد در 
مقابله با نســل کشی و برنامه ها و طرحها برای نابودی 

آرمان فلسطین شده است.
در ایــن حال العربیه گزارش داد: “اســامه القواســی” 
سخنگوی جنبش فتح در مصاحبه با العربیه گفت که 
جنبش حماس در نحوه تفکر خود در خصوص وحدت 

فلسطین، به پختگی و بلوغ رسیده است.
القواســی اعلام کرد که گروه های فلسطینی با تشکیل 
دولتــی که کرانه باختری و نوار غزه را شــامل شــود، 

موافقت کردند.
سخنگوی فتح با این بیان که خوش بینی شکننده ای در 
پی امضای »بیانیه پکن« وجود دارد، افزود که شــرایط 
کنونی بر اعمال فشار در راستای توقف جنگ در باریکه 

تحت محاصره، متمرکز است.
به نظر القواســی، شــرایط کنونی، امور را در راستای 
تشکیل دولت آشتی ملی سوق خواهد داد و رخداد های 
جاری در سرزمین های فلسطینی در شکل گیری توافق 

با حماس نقش داشته است.
ین موضع القواسی در پی اعلام امضای توافق »وحدت 
ملی« از سوی موسی ابومرزوق، از اعضای دفتر سیاسی 
حماس میــان این جنبش و جنبش فتــح در جریان 

نشستی در چین اعلام شد.
ابومرزوق، سه شنبه)دیروز( با این بیان که حماس امروز 
توافقنامه وحدت ملی را امضا کرد، تاکید کرد که وحدت 

ملی، تنها راه تکمیل این مسیر است.

تحلیل

همدلی|  آرزو بخشــنده: پزشــکیان در دیدار 
با ســتادهای مردمی بار دیگر بــر وفاق ملی تاکید 
کرد؛ البته بدون اینکه سخنی از دولت وحدت ملی 
بگوید، موضوعی که احتمــالا واکنش و اصرار او در 
قبال نقدهای زودهنگام تندروهاست. او این بار کمی 
تندتر و صریح تر به نقد درونی پرداخت و تلویحا سویه 
رسانه ای اصلاح طلبان در روزهای گذشته را برآورد و 
گفت: »انتخاب مسئولین برای من معضل شده است، 
به هــر کس می گویم آدم معرفی کنید، همه افراد 
خودشان را معرفی می کنند؛ قدم اول انتخاب کابینه 
“وفاق ملی” است و آن شعاری است که سر می دادیم 
که مملکت با یک دســته و جناح اداره نمی شــود، 
خودمان هم باید به آن پایبند باشیم. در نتیجه باید 
کابینه ای را شکل دهیم تا افراد صادق، با تجربه و با 
دانش انتخاب شــوند و به سمت سیاست های کلی 
مقام معظم رهبــری حرکت کنیم.«این گفته های 
مسعود پزشــکیان احتمالا در درون حلقه تصمیم 
او آنقدر داغ شــده که به تریبون و اظهارنظر رسیده 
است. آنها که در هفته های گذشته از کاسبان تحریم 
و یا ســهم خواهی تندروها می گفتند، حالا به نقد 
درونــی روی آورده اند و این نقدها چنان بالا گرفته 
که در کلام مسعود پزشکیان نیز جاری شده است. 
گرچه مسعود پزشکیان از کلیدواژه مجاهدان شنبه 
و پیرمردهای سهم خواه اســتفاده نکرد، اما به نظر 
می رسد بعد چند بار تکرار اینکه »کار بسیار سخت 
است« این موضوع با مردم هم در میان گذاشته شد. 
او در این دیدار عریان تر ســخن گفت و مشکلات را 
طرح کرد. آیا مسعود پزشکیان ناچار به عقب نشینی 

شده است؟
گلایه های زودهنگام در برابر نقدهای زودرس

همانگونه که نقدهای رقبای سیاســی خیلی زود 
مطرح شــد، او هم زودتر از انتظــار لب به گلایه و 
سختی های پیش روی خود گشود. رئیس جمهوری 
منتخب اظهار داشــت: »وقتی شور و شوق شما را 
می بینم، بار سنگینی روی دوش های خودم احساس 
می کنم که تحمل آن سخت است. یکی از مشکلات 
من این اســت که همــه می خواهند با من ملاقات 
کنند، من چگونه باید پاسخ همه را بدهم.«پزشکیان 
که سعی دارد مولفه مردمی بودن خود را همچنان 
حفظ کند و مانیفســت عدالتش را پیوســت همه 
سخنانش برای حاضران مطرح کند، اینگونه اظهار 
کرد که » من همان آدم قبل هستم. اینطور نیست 
که رئیس جمهور شده ام، عوض شده باشم؛ خیلی ها 
گله می کنند که خودت را گم کرده ای. به خدا شب 

و روز ندارم.«
سنگینی کفه های ترازوی سیاست

اما سوال این است که چه موضوعاتی دکتر پزشکیان 
را وادار به شکوه و گلایه قبل از تحلیف کرده است؟ 
آیا او زیر فشارهای مستمر از دو سو می تواند کابینه 
“وحدت ملی” معرفی کند یا ناگزیر است یک سوی 
ترازو را سنگین تر بگذارد؟ بعد از حمله های بی امان 
تندروها به ظریف و سیاست خارجی دولت آینده به 

عنوان نقطه کانونی نقدها، به نظر می رسد پزشکیان و 
اطرافیانش سعی دارند آتش التهاب را کم کنند. این 
موضوع گاهی با اصرار بر “وفاق ملی” و هم گرایی طرح 
می شــود، گاهی هم با نقد از درون سهم خواهی را 
نشانه می رود. این دو سویه احتمالا در انتخاب کابینه 
محدودیت هایــی را به رخ می کشــد که باید مورد 
توجه قرار گیرد، همان نکته ای که روزهای نخست 
انتخاب پزشکیان به عنوان “تغییر آرام” مورد توجه 
برخی سیاســیون قرار گرفت. واژه “تغییر آرام” که 
محدودیت های کابینه را مورد نظر قرار می داد ناظر 
بر مشکلاتی بود که دولت جدید در آرایش کابینه و 
خاستگاه مردمی اشاره داشت. به نظر می رسد دولت 
جدید برای تغییر نیاز به زمان دارد، زمانی که ممکن 
است او را در معرض نقد و سرخوردگی هوادارانش، 

همچنین تندروها قرار دهد. 
فضای باز بعد از انسداد

منطقی اســت کــه بعــد از یــک دوره طولانی 
یکدست سازی و خالص سازی بی حاصل در کشور و 
انباشت مطالبات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بدون 
سایه روشن زدن بر صحنه اجرا ممکن است به یک 
تلاقی پر برخورد در صحنه سیاست تبدیل شود.  از 
این روست که مسعود پزشکیان در روزهای گذشته 
سعی دارد با برون افکنی مشــکلات در راه انتخاب 
کابینه بخصوص در ســمت خودی ها فضا را برای 
چینش نزدیک به خواسته های دو طرف آماده کند. 
این رویه شاید منطقی سیاست باشد، اما بازدم های 
اجتماعی زیادی برای او خواهد داشــت. به هر حال 
پزشکیان به گفتمان جدیدتری رسیده است. چنانچه 
دیروز در جمع فعالان ســتادش گفتــه: »انتخاب 
مســئولین برای من معضل شده است، به هر کس 
می گویم آدم معرفی کنید، همه افراد خودشــان را 
معرفی می کنند؛ قدم اول انتخاب کابینه وفاق ملی 
است و آن شعاری است که سر می دادیم که مملکت 
با یک دسته و جناح اداره نمی شود، خودمان هم باید 
به آن پایبند باشیم. در نتیجه باید کابینه ای را شکل 
دهیم تا افراد صادق، باتجربه و با دانش انتخاب شوند 
و به سمت سیاســت های کلی مقام معظم رهبری 

حرکت کنیم.«
مهم رضایت مردم است

البته او در استدلال برای این گردش به سمت تعادل 
بیشــتر در کابینه اینگونه عنوان کرده اســت: »هر 
اتفاقی بیافتد و هر کسی که بخواهد سمتی داشته 
باشــد، یک اصل را با همه توافق خواهیم کرد و اگر 
خلاف این باشــد مورد قبول نیســت و آن رضایت 
مشــتری و مردم اســت. در هر بخشی اگر کسی 
می خواهد خدمتی ارائه دهد باید مراجعه کننده را 
راضی کند و با رضایت از اداره بیرون برود، لذا رضایت 
مردم شاخص مدیریت ماست. دلیل اینکه ما خوب 
خواهیم بود یا بد این اســت که بندگان خدا پشت 
سر ما چه خواهند گفت. باید کاری کنیم که مردم 
از گفتار و رفتار و کردار ما احساس رضایت کنند نه 

احساس نارضایتی.«
این گفته ها نشان می دهد که مسعود پزشکیان زیر 
فشار خودی های ســهم خواه می خواهد این پیام را 
صادر کند که شخص مهم نیست و گرایش سیاسی 
در اولویت اصلی انتخاب نیست، بلکه رضایت مردم 
از عملکرد است که معیار نهایی خواهد بود. وی در 
بخشی از سخنانش تریبون را به شیوه معمول خود 
هدایت کرد وگفت: »حق چیست؟ خدا پیامبران را 
فرستاده تا بر اســاس حق حکم کنند؛ ما اگر تابع 
هوای نفس شویم، اگر منیت و غرور ما را بگیرد، اگر 
جناحــی و حزبی عمل کنیم، به ضلالت می افتیم، 
در نمــاز هم هر روز از خدا می خواهیم که از ضالین 
)گمراهان( نباشــیم. ضالین یعنی اینکه تابع هوای 
نفسم، منیت و غروم و دسته و گروهم شوم نه اینکه 

تابع حق باشم.«
وی تاکید کرد: »هر کجا دیدید که ما راه را اشــتباه 
می رویم یا بر اســاس عدالت عمل نمی کنیم حتما 
گوشزد کنید، با تمام وجود تلاش می کنیم وحدت و 
انسجام ایجاد کنیم و خدمتگزار مردم باشیم.  از همه 
قومیت ها، جنسیت ها، جوانان و همه کسانی که به 
من یا طرف مقابل رای دادند، همه آنها که نیامدند، 
همه با هم باید برای ایران تلاش کنیم و کشور را با 

قدرت و عزت پیش ببریم.«

استقبال اصولگرایان از دولت وفاق ملی
در همین حال بازتاب این تغییر سیاســی از سوی 
مســعود پزشــکیان در جناح مقابل نیز مشــهود 
بــود. حداقل اصولگرایان ســنتی و قدیمی ترها به 
استقبال پزشــکیان رفتند و درباره چینش کابینه 
ســخنانی را مطرح کردند که نشــان می دهد یک 
لایه از اصولگرایان سعی در همراهی او دارند. دیروز 
“حداد عادل” با اشاره به اینکه برخی نگرانی هایی در 
طیف های انقلابی در خصوص نحوه چینش کابینه 
دولت چهادرهم وجــود دارد گفت: »درحال حاضر 
ما در حالت انتظار هســتیم و نمی دانیم چه خواهد 
شد، اما این مهم است که آقای پزشکیان از جریان 
اصول گرا هم درخواست کرده که برای وزارتخانه های 
مختلف پیشنهاد بدهند که به عنوان نمونه ما هم در 
دیداری که با او داشتیم و حداقل بعد از رای گیری، 
دو جلســه بنده با آقای پزشــکیان دیدار و مذاکره 
داشتم که یک جلسه خودم تنها بودم و یک جلسه ی 
دیگر که با تعدادی از دوستان بودیم، در هر دو جلسه 
ما این نگرانی را به ایشان منتقل کردیم که شما چه 
می خواهید بکنید و آیا می خواهید که صددرصد این 
دولت شما به معرفی شــورای راهبری و از جریان 
اصلاحات باشــد یا اینکه می خواهید این دیوارها را 
فرو بریزید و آزادانه تر تصمیم بگیرید که البته اینطور 
گفتند که می خواهند حتی الامکان یک دولت اجماع 
ملی و وفاق ملی تشکیل بدهند که ما هم استقبال 

می کنیم.«
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در تشریح این 
بخش از سخنان خود گفت: » الان دو گزینه پیش 
روی ما است که یکی فرصت و دیگری تهدید است. 
یعنی می شود یک میدانی برای خدمت فراهم بشود 
و نیروهای کشور هم افزایی کنند و به جنگ مشکلات 
برویم و ان شالله خدا هم عنایت می کند و بر مشکلات 
فایق بیاییم که این فرصت اســت. اما خدای نکرده 
ممکن است این انتخابات و این تغییر دولت به یک 
تهدید مبدل بشود و ما باید تلاش کنیم که چنین 
اتفاقی نیفتد و راه جلوگیری از این اتفاق منفی این 
اســت که عقلانیت را حاکم کنیم و بر احساسات 

خودمان غلبه بکنیم.«
حمایت محسن رضایی از پزشکیان

همچنین “محسن رضایی” با تاکید بر اینکه بدون 
توقع و منّت به دولت پزشکیان کمک کنیم، گفت: 
»استفاده از شایستگان همه جناح ها، اقوام و نیروهای 

کارآمد نویدبخش دولتی موفق خواهد بود.«
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با انتشــار 
یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: دکتر 
پزشــکیان رئیس جمهور منتخب، به درستی رفع 
مشکلات کشور،خنثی سازی تحریم ها و حق خواهی 
را در گرو وحدت و اجماع ملی دانستند. استفاده از 
شایســتگان همه جناح ها، اقوام و نیروهای کارآمد 
نویدبخش دولتی موفق خواهــد بود. دعوت مکرر 
ایشــان به همکاری را باید قدر شناخت و بی هیچ 

توقع و منت کمک کرد.«

انتقاد "پزشکیان" از حلقه هوارداران سهم خواه و مواضع جدید برای انتخاب وزرا؛ 

»کابینه وفاق« کلیدواژه چرخش در سیاست؟
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همدلی| در حالی که کمتر از ۱۰۰ روز تا انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۴ آمریکا باقی مانده است، نتایج یک تحقیق که توسط 
خبرگزاری آسوشیتدپرس انجام شده نشان می دهد کامالا هریس 
حمایت کافی نمایندگان دموکرات را برای نامزدی از سوی حزبش 
بــرای رقابت در برابــر دونالد ترامپ از حــزب جمهوری خواه به 
دست آورده است.یورونیوز نوشت، بر اساس آمارهای غیررسمی 
تا دوشــنبه شــب، هریس حمایت بیش از۲۵۰۰ نماینده را در 
کنوانسیون ملی دموکرات ها کسب کرده است. این تعداد رای برای 
انتخاب او به عنوان نماینده رســمی حزب در انتخابات پیش رو 
کافی خواهد بود، چرا که بســیار بیشتر از حدنصاب ۱۹۷۶ رای 
حداقلی مورد نیاز است.کامالا هریس در واکنش به این خبر گفت: 
»از رئیس جمهور بایدن و تمامی اعضای حزب دموکرات که قبلًا 
به من اعتماد کرده اند سپاســگزارم و مشتاقانه منتظر هستم تا 
مســتقیماً نظراتم را پیش مردم آمریکا طرح کنم.«او اضافه کرد: 
»قصد من این اســت که بروم و این نامزدی را به دست بیاورم و 
برنده شوم. قول می دهم حزب دمکرات ما را متحد کند، ملت ما 
را متحد کند و در این انتخابات پیروز شــود.«در پی کناره گیری 
جو بایدن از نامزدی انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۴ 
آمریکا، بخش قابل توجهی از شــخصیت های برجسته و رهبران 
سازمان های حزب دموکرات به سرعت در پشت سر کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور جمع  شــده اند. در همین حال روز دوشنبه 
تیم کارزار انتخاباتــی او رکورد جدیدی را در دریافت کمک های 
مالی ثبت کرد.در شرایطی که موجودی صندوق انتخاباتی کارزار 
بایدن-هریس تا پایان ماه ژوئن تقریبا ۹۶ میلیون دلار بود، در ۲۴ 
ساعت نخست پس از اعلام حمایت بایدن از او ۸۸۸ هزار نفر رقمی 
معادل ۸۱ میلیون دلار به این موجودی اضافه کردند تا حدنصاب 
جدیدی برای جمع آوری کمک های مالی ریاست جمهوری به ثبت 
برســد. با این حال نامزدی کامالا هریس هنوز به صورت رسمی 
قطعی نیست، چرا که ممکن است نامزدهای دیگری مطرح شوند 

و نمایندگان دموکرات همچنان آزادند به نامزد مورد نظر خود در 
کنوانسیون در ماه اوت رای دهند. کنوانسیون ملی دموکرات ها 
قرار اســت در روزهای ۱۹ تا ۲۲ اوت در شیکاگو برگزار شود، اما 
ایــن حزب قبل از انصراف بایدن اعلام کرده بود که یک فراخوان 
مجازی را برای معرفی رسمی نامزد حزب قبل از شروع جلسه های 

حضوری برگزار خواهد کرد.
نظرسنجی های انتخاباتی آمریکا چه می گویند؟

بر اساس آخرین نظرسنجی های انجام شده توسط دو نهاد »دسیژن 
دســک هدکوارتر« و »د هیل«، معاون رئیس جمهور امریکا در 
صــورت رویارویی بــا دونالد ترامپ چالش هــای خاص خودش 
را پیش رو خواهد داشــت.بر اســاس میانگین نظرسنجی های 
کشوری انجام شده دونالد ترامپ، که هفته گذشته رسما نامزدی 
جمهوری خواهان را در کنوانسیون ملی جمهوری خواهان پذیرفت، 

با ۴۷ درصد در مقابل ۴۵ درصد از هریس پیش است.
این برتــری ۲ امتیازی، تقریباً برابر با برتری ۲.۵ امتیازی ترامپ 
نســبت به بایدن اســت. در نظرســنجی ها، رای ۴۶ درصدی 
رئیس جمهــور ســابق در مقابــل حمایــت ۴۳.۵ درصدی از 
رئیس جمهور فعلی ثبت شده است.اگر رابرت اف کندی جونیور، 
نامزد مستقل، هم در رقابت ها حضور پیدا کند ترامپ با برتری ۶ 
امتیازی نسبت به هریس پیشتاز خواهد بود و درصدهای طرفین 
به ۴۳ در مقابل ۳۷ خواهد رســید. در حالی که کندی ۶ درصد 
آرا را به خود اختصاص خواهــد داد.میزان مطلوب بودن معاون 
رئیس جمهور در حال حاضر در نظرســنجی ها ۳۸ درصد برآورد 

می شود که اندکی کمتر از ۴۱ درصد جو بایدن است.
اسکات ترانتر، مدیر علوم داده در نهاد »دسیژن دسک هدکوارتر«، 
پیش از انتشــار خبر انصراف جو بایدن گفته بود: »مطلوب بودن 
کامالا هریس در ســطح کشــوری مانند بایدن است و این برای 
دموکرات ها عالی نیســت. با این حال، نکته مثبت او این اســت 
که تصمیم افراد مثل نظرشــان درباره بایدن یکســره نشــده و 

رای دهندگان نگاهی تازه به او خواهند داشت.«
او در ابتدا در نظرســنجی ها ۸ امتیاز از ترامپ عقب بود، اما از آن 
زمان به طور قابل توجهی اختلافش را جبران کرده و اکنون به ۲ 

امتیازی ترامپ رسیده است.
در نظرسنجی مشترک دو موسسه »اکونومیست« و »یوگاو« که 
در اواسط ژوئیه انجام شد، تقریباً از هر ۱۰ دموکرات، ۸ دموکرات 
گفتند که در صورت کناره گیری بایدن، هریس را تایید می کنند. 
کمی بیش از یک چهارم نیز گفتند که احتمال پیروزی او در برابر 
ترامپ از بایدن بیشتر است.نظرسنجی سی بی اس نیوز که هفته 
گذشته منتشر شد نشان می داد هریس در مقابل ترامپ بهتر از 
بایدن عمل می کند هرچند هر دو از او عقب تر هستند؛ هریس با 
۳ امتیاز و بایدن با ۵ امتیاز.یک نظرســنجی نیز که پس از اولین 
مناظره ریاست جمهوری توسط شبکه سی ان ان منتشر شد، نشان 
مــی داد که هریس از بایدن به ترامپ نزدیک تر اســت. او تنها ۲ 
امتیاز از رئیس جمهور سابق عقب تر بود، در حالی که بایدن باید 
برای رسیدن به ترامپ ۶ امتیاز را جبران می کرد.استراتژیست های 
حزب دموکرات می گویند کامالا هریس بهترین موقعیت را برای 
جانشینی جو بایدن دارد؛ او هرچند ۵۹ سال دارد، اما بیش از ۲۰ 
سال از بایدن جوان تر است. هریس همچنین یک زن سیاه پوست 
است و در مجموع این ویژگی ها می تواند برای جمعیت های کلیدی 
در پایگاه دموکرات ها جذاب باشد.کارشناســان می گویند هنوز 
داده های نظرسنجی زیادی برای تخمین نتیجه رقابت هریس-

ترامپ هم در سطح کشوری و هم در سطح ایالتی وجود ندارد و 
برای برآورد بهتر باید منتظر نظرسنجی های آینده ماند.

افزایش محبوبیت در میان دموکرات ها و رشد کمک های مالی؛

خیز ناگهانی کاملا هریس

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کشور به عقلانیت انقلابی و دوری 
از افراطی گری نیاز دارد. باید به صورت مداوم این مســیر را پیگیری 
کنیم.بــه گزارش فارس، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در جمع فعالان ستادهای تهران در انتخابات ۱۴۰۳ گفت: 
برخی با ورود به عرصه سیاسی انتخابات عمر و آبروی خود را گذاشتند 
و حتی به آن ها تهمت زده شد؛ من نمی توانم محبت و زحمات آن ها 
را جبران کنم.وی ادامه داد: هم رزمان شهیدم شاهدند یک روز برای 
زندگی کردن زندگــی نکرده ام. به تعبیر امــام)ره(، کار برای خدا نه 
خستگی دارد، نه دلسردی. قالیباف بیان کرد: ناسزا شنیدن و پاسخ 

ندادن سخت است؛ من از شما تشکر می کنم که در انتخابات اخلاق را 
رعایت کردید.وی افزود: دوقطبی های جعلی حل مشکلات را از مدار 
خارج می کند؛ به عقلانیت انقلابی نیاز داریم نه با واداداگی به جایی 
می رسیم، نه با تحجر به جایی می رسیم.قالیباف تصریح کرد: کارنامه 
مجلس یازدهم و قوانین اقتصادی آن نمونه ای از عقلانیت انقلابی است. 
جریان های می خواهند جامعه را دوقطبی کنند؛ این کار جز تباه کردن 

عمر و ســرمایۀ مردم نتیجــه ای ندارد.وی گفــت: برخی که ادعای 
دینداری و انقلابیگری داشتند به این علما و نخبگان توهین کردند. 
مارپیچ ســکوت شکسته شد. باید روشنگری کنیم. تا کی باید تحت 
خفقان این تخریب ها باشیم.رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کار 
تازه شروع شده است؛ کشور به عقلانیت انقلابی و دوری از افراطیگری 

نیاز دارد. باید به صورت مداوم این مسیر را پیگیری کنیم.

تا کی باید تحت خفقان این تخریب ها باشیم!

قالیباف سکوت خود را شکست


